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Les jésuites a I’époque moderne
(XVIéme-XVIIIeme siécles)

19 fevrier
26 fevrier
5 mars
12 mars
19 mars
26 mars
9 avril

16 avril
23 avril
30 avril

7 mai

14 mai
21 mai

28 mai

Programme

Introduction I

Introduction II

1) Ignace de Loyola : parcours et Exercices spirituels

2) La naissance de la Société de Jésus

3) Le programme éducatif des jésuites

4) Les colleges jésuites en Suisse a 1’époque moderne

5) Les missions de Frangois Xavier en Inde et au Japon

6) Matteo Ricci : la découverte de la Chine et du confucianisme
7) Les méthodes des jésuites au Japon

8) Les premiers jésuites au Tibet

9) Les tentatives de conversion des indiens en Nouvelle-France
10) Les réductions guaranies au Paraguay

11) La suppression de 1’ordre jésuite

Conclusion




